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Çfarë
duhet të
përfshini

në një
CV?

Detajet e kontaktit:
Përfshini emrin tuaj të plotë, adresën e
shtëpisë, numrin e telefonit dhe adresën
e postës elektronike (email).

Edukimi:
Renditni dhe datoni të gjithë arsimin e
mëparshëm, përfshirë kualifikimet
profesionale.

Përvojat e punës:
Renditni dhe datoni përvojat tuaja të
punës. Përmendni pozicionin dhe detyrat
e ketij pozicioni ne punen e mepareshme.
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Aftësitë dhe arritjet :
Këtu ju flisni për gjuhët e huaja që
zotëroni dhe paketat IT që mund të
përdorni me kompetencë. Aftësitë
kryesore që renditni duhet të jenë të
rëndësishme për punën. Mos i
ekzagjeroni aftësitë tuaja reale, pasi do
të duhet të mbështesni pretendimet
tuaja në intervistë.

Interesat:
Hobit tuaj personal nuk do të tërheqin
vëmendjen e rekrutuesve nëse nuk
lidhen me aftësitë tuaja dhe aplikimin.
Sidoqoftë, interesat përkatëse mund të
japin një pamje më të plotë se kush
jeni, si dhe t’ju jepni diçka për të folur
gjatë intervistës.
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Formati
i cv

Zgjidhni diçka profesionale, të
qartë dhe të lehtë për të lexuar
të tilla si “Arial” ose “Times New
Roman”. 

Përdorni një madhësi
shkronjash midis 10 dhe 12 për
të siguruar që punëdhënësit e
mundshëm të lexojnë CV-në
tuaj. 

Renditni gjithçka në renditje të
kundërt kronologjike, në mënyrë
që rekrutuesi të shikojë së pari
historinë tuaj të punës dhe
arritjet më të fundit.

Një CV e mirë nuk ka gabime
drejtshkrimore ose gramatikore.

Shmangni frazat dhe termat e përgjithshëm, të
tepruara si “team worker”, “punëtor” dhe
“multitasker”. Përkundrazi, jepni shembuj nga
jeta reale që demonstrojnë të gjitha këto aftësi.

Sigurohuni që adresa juaj e emailit tingëllon
profesionale. Nëse adresa juaj personale është e
papërshtatshme, krijoni një llogari të re për
profesionin
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Kontakt:

Edukimi

123-456-7890
Numri i telefonit:

Hello@gmail.com
Email

Tirane...
Adresa e banimit

Emër Mbiemer
Vendosni një përshkim për veten tuaj!

Eksperiencat e Punës:

Përshkim i punës që ju keni berë, detyrat që ju takonin.

Pozicioni i Punës

Periudha që keni punuar
Emri i kompanisë

Emrin e universitetit

Emrin e shkollës

Degën e Studimit

Gjimnaz/Shkollë 9-vjecare

Vitin e studimit

Vitin e studimit

Exel

Word

PowerPoint

English

Spanish

Aftësi

Gjuhët:

Foto

Përshkim i punës që ju keni berë, detyrat që ju takonin.

Pozicioni i Punës

Periudha që keni punuar
Emri i kompanisë

Përshkim i punës që ju keni berë, detyrat që ju takonin.

Pozicioni i Punës

Periudha që keni punuar
Emri i kompanisë

Interesat:


